
Ne   Leke

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 1,040,292 -214,617

Mjetet monetare(MM) te arketuara nga klientet 18,080,951 8,014,195

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 16,775,085 7,609,427

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar 5,574 10,151

Tatim mbi fitimin i paguar 260,000 180,000

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Disidente te paguar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
1,040,292 -214,617

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
53,259 161,358

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
987,033 53,259

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Direkte   2011

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda DirekteNr



Ne   Leke

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 18,080,951 8,014,195

2

3

4 7,416,000 3,254,035

5 3,874,251 2,710,374

3,286,611 2,305,904

587,640 404,470

6 120,000

7 401,641 225,828

8 11,811,892 6,190,237

9 6,269,059 1,823,958

10

11

12

121.0

122

123

124

13

14 6,269,059 1,823,958

15 626,906 182,396

16 5,642,153 1,641,562

17

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2011

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Pershkrimi  i  ElementeveNr

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Shpenzime te tjera

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara


